
 

Bílenecký občasník č. 5/2018 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech. Zároveň přeji všem příjemný nadcházející čas prázdnin a 
dovolených.                                                                    starostka 
 

AKTUALITY:  

1. Přístavba pergoly 

V obci Bílence na dětském hřišti probíhá přístavba pergoly. Prosím proto 

o zvýšení pozornosti při pohybu na hřišti v blízkosti pergoly.  

2. Veřejné naučné a volnočasové hřiště v Bílencích  

Za pomoci dětí a vedoucí volnočasového zájmového kroužku Dovedné 

ruce slečny Veroniky Rottové bylo zažádáno na Ministerstvu pro místní 

rozvoj o dotaci na naučné a volnočasové hřiště v Bílencích. Děti z kroužku 

společně namalovaly obrázky a řešily možné využití prostoru starého 

hřiště před obecním úřadem. Za jejich společnou účast děkuji a s radostí 

mohu oznámit, že naše žádost byla úspěšná. Na tomto místě tedy vznikne 

veřejný prostor s naučnými prvky (výukové kostky, pexeso, apod.), 

spojený s výsadbou zeleně s naučnými infopanely, terénní úpravy a 

propojovací stezka, vše doplněno mobiliářem z akátového dřeva. Termín 

realizace by měl být do konce roku 2018. Celkový rozpočet akce je 

618.650,-Kč, dotace je ve výši 400.000,-Kč. 

 

3. Kroužek Dovedné ruce 

V souvislosti s fungováním kroužku bohužel musím oznámit, že stávající 

vedoucí slečna Veronika Rottová povede kroužek pouze do konce června 

2018 a v jeho vedení v novém školním roce již nebude dále pokračovat. 

Kroužek je určen prioritně pro děti školnou povinné, po domluvě jej 

mohou navštěvovat i předškoláci. Náplní kroužku je kreativní tvoření. 

Pokud by měl někdo zájem o vedení tohoto zájmového útvaru, který 

v současné době navštěvuje 8-13 dětí a schází se v prostorách obecního  

úřadu 1 x za 14 dní, neváhejte mne prosím kontaktovat osobně či na tel. 

č. 776 781 681.  

4. Svoz nebezpečného odpadu 

Tuto sobotu 23. 06. 2018 proběhne plánovaný svoz nebezpečného 

odpadu: Škrle 8:00 – 8:45 hod., Bílence 9:00 – 9:45 hod.  

 

5. Úřední hodiny 

V pondělí 25. 06. 2018 jsou zrušeny úřední hodiny z důvodu čerpání 

dovolené. 

 

6. Informační SMS – udělení souhlasu 

V souladu s § 6 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (GDPR), které je 

v platnosti od konce května tohoto roku oznamuji, že již dříve udělené 

souhlasy s využíváním této služby jsou i nyní platné. Pokud by občan 

(který souhlas v minulosti udělil) s tímto nesouhlasil, ať neprodleně 

informuje starostku obce písemně a jeho dřívější souhlas bude tímto 

neplatný. V takovém případě však již nebude možné službu informativní 

sms využívat. 

 

7. HOSTINEC V BÍLENCÍCH 

Na konci května došlo k ukončení spolupráce mezi obcí a Ing. Vojtěchem 

Čihařem, který měl hostinec v pronájmu od loňského srpna. Obec 

v současné době jedná s panem Miroslavem Ryvolou, který projevil o 

pronájem zájem. 

  

8. OBECNÍ VÝLET 

V sobotu 30. 06. 2018 se uskuteční obecní výlet do Země ráje v Kovářově. 

Zbývají poslední volná místa – máte-li zájem, kontaktujte neprodleně 

starostku na tel. 776 781 681. Cena za dítě 50,-Kč, za dospělého 100,-Kč 

zahrnuje dopravu autobusem a vstupné.  

Odjezd z Bílenců na návsi v 7:30hod, Škrle 7:35hod., návrat v podvečer. 

   

9. PLÁNOVANÉ PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

Dne 09. 07. 2018 dojde k  přerušení elektřiny od 8:00 do 11:00 hod. 

 


